



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

Vester Bordingvej AGRO ApS

Vesterballevej 5, 7000 Fredericia

CVR-nr. 40 37 41 75

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Jan Høher-Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vester Bordingvej AGRO ApS Vesterballevej 5 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 40 37 41 75
	Stiftet: 25. marts 2019
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Høher-Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af svineproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.053 t.kr. mod -587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -951 t.kr. mod -4.424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at selskabet har frasolgt alle sine aktiviteter, og henligger uden egentlig drift pr 31. december 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.052.970	-587.262
1 Personaleomkostninger	-1.785.940	-3.662.953
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.634	-240.947
Andre driftsomkostninger	0	-570.700
Driftsresultat	-769.604	-5.061.862
Andre finansielle indtægter	312	13.252
2 Øvrige finansielle omkostninger	-448.156	-621.555
Resultat før skat	-1.217.448	-5.670.165
Skat af årets resultat	266.775	1.246.520
Årets resultat	-950.673	-4.423.645
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-950.673	-4.423.645
Disponeret i alt	-950.673	-4.423.645

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	261.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.000	2.082.099
3 Biologiske aktiver	0	7.503.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>9.846.764</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>9.846.764</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>289.130</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>289.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	88.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	553.217	131.493
Udskudte skatteaktiver	2.438.130	2.632.066
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	38.987	0
Andre tilgodehavender	11.421	1.088.244
Periodeafgrænsningsposter	0	98.074
Tilgodehavender i alt	<u>3.041.755</u>	<u>4.038.687</u>
Likvide beholdninger	<u>264.540</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.306.295</u>	<u>4.327.817</u>
Aktiver i alt	<u>3.316.295</u>	<u>14.174.581</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-8.862.734	-7.912.061
Egenkapital i alt	-8.812.734	-7.862.061
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	14.241.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.787	3.041.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	170.642
Anden gæld	12.100.242	4.582.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.129.029</u>	<u>22.036.642</u>
Gældsforpligtelser i alt	12.129.029	22.036.642
Passiver i alt	3.316.295	14.174.581

4 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.719.659	3.456.322
Pensioner	27.275	140.175
Andre omkostninger til social sikring	39.006	66.456
	1.785.940	3.662.953
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	7.127
Andre finansielle omkostninger	448.156	614.428
	448.156	621.555

3. Biologiske aktiver

For yderligere omtale af indregning og måling af varebeholdninger, herunder biologiske aktiver, henvises til anvendt regnskabspraksis.

Biologiske aktiver, der måles til dagsværdi, vedrører biologiske produkter i form af afgrøder, som produceres fra bæreraktiver i form af kornmarker og plantager. Biologiske produkter, som er færdigudvundet, måles til dagsværdi med fradrag af forventede salgsmkostninger som fremstillede færdigvarer og handelsvarer.

Kornmarker og plantager, der indregnes som materielle anlægsaktiver, afskrives over den forventede økonomiske levetid.

Dagsværdien af biologiske produkter opgøres efter niveau 3 i dagsværdi-hierakiet på grundlag af væsentlige ikke-observerbare input. Biologiske aktiver værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret cashflow-model baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HCKJC ApS, CVR-nr. 29690499, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.